
Samarbejdet Skole - Musikskole i Rudersdal 2010/11 
 
 
 
Skole: 
 

 
Skoleleder: 

  
 
Kontaktlærer: 
 

 
Kontaktlærers mail: 

 
 
ønsker samarbejde med Rudersdal Musikskole om følgende i skoleåret 2010/11 
(information om de enkelte tiltag på næste side): 

sæt x for 
deltagelse  
 

Koncert for skole- og ungdomskor i Mantziussalen torsdag 28.10.2010 
kl. 19 - ca. 20 i anledning af Spil Dansk Dagen 
 

BI, KA, TRØ, TV 
(samt kirkekor)  

 
Skolesangdag for 4. klassetrin i Mantziussalen torsdag 04.11.2010 
indenfor tidsrummet kl. 9.30 – 11.30  
 

BI, NÆ, VE, HØ, 
SK, PRIV, KA, 
PA, PRI, SJ, TV 

 
Skolekordag på Toftevangskolen fredag 18.03.2011 kl. 09.00 – 15.00. 
Arrangement for alle skolekor i Rudersdal 
 

VE (evt.), SK, 
KA, BI, DRG, 
NYH, VA, SJ, 
TRØ, TV 

 
Skolekoncert med musikskolens elever og lærere, for udvalgte klasser 
en formiddag i uge 15, 2011 - nyt koncept udarbejdes med 
kontaktlærerne og rundsendes i september, tilmelding herefter…  
 

NÆ,(VE),(HØ), 
(SK), (PRIV), 
(KA), (PA), (BI), 
(DRG), NYH, 
(VA), (SJ), (TV) 

 
Musisk Marked i Mantziussalen for børn/forældre onsdag 04.05.2011.       
Involverer på skolen kun forberedelse i musiktimer i 1-5 kl.  
 

NÆ, VE, SK, KA,
PA, BI, DRG, 
VA, TRØ, TV 

 
Skolekor som kompagnonundervisning 
Ønske om en instruktør fra Musikskolen (pris aftales særskilt)      
 

KA 

 
Præsentationskoncerter med Musikskolen på egen skole  
el. andre ønsker? 
 

VE, SK, BI, KA, 
PA, BI, (DRG) 
(NYH), VA, TRØ, 
TV, PRIV 
 

 
 
Skemaet bedes returneret senest 1.9.2010 til  
Rudersdal Musikskole att. Michael Møller 
mim@rudersdal.dk         FAX 46 11 59 51 

 

mailto:mim@rudersdal.dk


Tlf. 46 11 59 53 / mobil 40 46 15 53 

Samarbejdet Skole - Musikskole i Rudersdal 2010/11 
 
 
 
 
Koncert for skole- og ungdomskor 28.10.2010 kl. 19.00 – ca. 20.00 i Mantziussalen  
Som opfølgning på succesfulde korkoncerter på Spil Dansk Dagen i 2008 og 2009 inviteres igen i 
2010 skolekor fra Rudersdals skoler til en fælles korkoncert i Mantziussalen torsdag 28.oktober. 
Ved koncerten medvirker foruden de tilmeldte skolekor Musikskolens kor og lokale ungdomskor fra 
kirkerne. Skolekor medvirker med egne indslag og alle kor synger to fælles numre.  
 
 
 
Sangdag for 4. klasser 4.11. 2010 indenfor tidsrummet kl. 9.30 – 11.30 i Mantziussalen  
Med fokus på den umiddelbare sangglæde og oplevelsen af at synge talstærkt sammen tilbyder 
Musikskolen igen i år en sangdag for skolernes elever i 4. klasse. De rytmiske sange forberedes i 
musiktimerne gennem et cd-materiale fra Musikskolen. På sangdagen akkompagnerer et band fra 
Musikskolens de unge struber.    
 
 
 
Skolekordag 18.3. 2011 kl. 9.00 – 15.00 på Toftevangskolen 
Skolekordagen er et træf for Rudersdals skolekor. Igen i år danner Toftevangskolen ramme om et 
spændende forløb, denne gang under ledelse af instruktør Rie Hagbard, der vil arbejde med den 
nye lokalhistoriske børnebog ”Fyr den af, forfar”, som omtales på www.riehagbard.dk.  
Materialet fremsendes i oktober til de enkelte skolekor, og dagen byder på fælles indstudering og 
opførelse kl. 14 for forældre og pårørende samt for Toftevangskolens elever.      
  
 
 
Koncerter for skoleelever i uge 15, 2011    
Skoleelevers kendskab til og oplevelse af instrumenter og musikgenrer styrkes gennem 
Musikskolens temakoncerter for de yngre klassetrin i uge 15/2011.  
Kontaktlærerkredsen vil i samarbejde med Musikskolen udarbejde en model for disse koncerter,  
så de tidsmæssigt og geografisk tilgodeser skolernes ønsker i videst muligt omfang.  
Det er dog en god idé at indføje tirsdag 12.4., onsdag 13.4. samt torsdag 14.4. i kalenderen på 
forhånd. Endelig besked om model, samt tid og sted fremsendes i september, og indledende 
tilmelding finder sted i umiddelbart herefter, derfor (X) for jer alle i første omgang. 
Musikskolen arrangerer desuden i løbet af skoleåret efter aftale mindre anlagte 
præsentationskoncerter på enkelte skoler.  
 
 
 
Musisk Marked  4.5. 2011 kl. 19.00 i Mantziussalen 
Elever fra 1. – 5. klasse inviteres sammen med deres forældre til Musisk Marked i Kulturcentret 
Mantziusgården. Eleverne gennemgår i musiktimerne i månederne forinden Musikskolens materiale 
om blæse- og strygeinstrumenter. På markedet præsenteres instrumenterne ”live” hvorefter der 
bliver mulighed for selv at prøve instrumenterne og få en snak med Musikskolens faglærere. 
Alletiders chance for at blive inspireret - op til indmeldelsen til Musikskolens undervisning i 
2011/12. 

 
 

 

http://www.riehagbard.dk/


 

 
Samarbejdet Skole - Musikskole i Rudersdal 2009/10 
 
 
 
Skolerne i Rudersdal og Rudersdal Musikskole har et udbygget indholdsmæssigt samarbejde, 
der foregår gennem direkte kontakt mellem skolerne og Musikskolen. 
 
 
Hvorfor samarbejde? 
Udgangspunktet for samarbejdet er en styrkelse af elevernes musikglæde, musikalske færdigheder 
og oplevelser.  
Mål for de musikalske tiltag i samarbejdet kan være:   
- at skabe fælles musikaktiviteter på tværs af skoler og klasser  
- at skabe rammer for større aktiviteter, som den enkelte skole ikke har ressourcer til   
- at præsentere bredden i instrumenternes verden 
- at præsentere skoleelevers musikalske kunnen for andre elever   
- at bidrage til stimulering af den enkelte skoles musikmiljø      
 
 
Kontaktlærerordning 
Kontakten foregår, ud over gennem skoleledelsen, via kontaktlærerordningen.  
Herved sikres, at de enkelte tiltag får den optimale kvalitet mht. indhold og form.  
Kontaktlærerne deltager i et årligt møde på Musikskolen, evaluerer fælles tiltag, følger op på 
deadlines og formidler øvrig kontakt begge veje.  
Den enkelte skole indregner den nødvendige til dette arbejde i kontaktlærernes arbejdstid. 
 
 
Skolekor 
Der samarbejdes på skolekor-området. Musikskolen koordinerer den årlige skolekordag i marts i et 
tæt samarbejde med skolernes korlærere. Skoleområdet støtter tiltaget økonomisk. 
Indenfor rammerne af dette samarbejde er tillige udviklet et samarbejde om den årlige Spil Dansk 
Dag Koncert, der afholdes sidste torsdag i oktober.   
Der samarbejdes om undervisningen af skolekor. Her underviser skolernes og Musikskolens lærere 
på flere skoler ”i kompagniskab”.  
 
 
Kompagnonundervisning 
Endelig samarbejder teams sammensat af lærere fra skole og musikskole om kompagnon-
undervisningen af bh-klasser i Rudersdal.  
 
 
Musik i Tide – Levende Musik i Skolen 
Musikskolen koordinerer i samarbejde med LMS, skoleområdet og kontaktlærerne sæsonens 
koncerter med professionelle musikere på de enkelte skoler.  
 
 
 
Skolerne tilmelder sig de enkelte tilbud og returnerer skemaet senest 1.9.2010.  
 
Musikskolens kontaktperson for samarbejdet er  
Michael Møller, mim@rudersdal.dk, tlf. 46 11 59 53  

mailto:mim@rudersdal.dk

	Samarbejdet Skole - Musikskole i Rudersdal 2010/11
	Samarbejdet Skole - Musikskole i Rudersdal 2009/10

